щ
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края

V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

12.10.2022 ' № 364

Об организации работы
лаг ерей дневного пребывания
в осенние каникулы
2022-2023 учебного года

На основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законов Пермского края от
05.02.2016 № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их
оздоровления в Пермском крае», от 02.04.2010 № 607-ГЖ «О передаче органам
местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации
и обеспечении отдыха детей и их оздоровления», постановления Правительства
Пермского края от 07.03.2019 № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления
детей в Пермском крае», постановления Правительства Пермского края от
31.03.2016 № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных
полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском
крае», в целях формирования муниципального задания на предоставление
качественных услуг в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
округе, эффективного использования бюджетных средств для реализации прав детей
на отдых и оздоровление, администрация Ординского муниципального округа

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить дислокацию лагерей дневного пребывания (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. на базе общеобразовательных организаций организовать работу лагерей

дневного пребывания в осенние каникулы с 28 октября по 03 ноября 2022 года,
продолжительностью смены 5 дней;

2.2. за три дня до начала работы лагерей дневного пребывания организовать
обследование работников пищеблоков на острые кишечные инфекции (ОКИ скрин);

2.3. проводить работу лагерей дневного пребывания с учетом Санитарно-
эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы
ЛОУ в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19);

2

2.4. до 21 октября 2022 года сдать План работы лагерей дневного пребывания
в управление образования;

2.5. не допускать повторное оздоровление детей за счет средств краевого
бюджета;

2.6. обеспечить реализацию денежных средств в 100 % объеме.
3. Специалисту управления образования А.И.Смирновой за неделю до начала

работы лагерей уведомить Центральный территориальный отдел Управления
Роспотребнадзора по Пермскому краю об открытии лагерей дневного пребывания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена:
« » о Ki m

А.И.Смирнова

3

Приложение 1 к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 12.10.2022 №364

Дислокация лагерей дневного пребывания
28.10.2022г. -  03.11.2023г.

О У

о

К оличество
детей  в лагерях

дн евн ого
п реб ы ван и я

Р оди тельски й  взн ос 0
%

Р оди тел ьски й
взнос 20 %

Роди тельски й
взнос 30 %

Д ети  -  си роты  и дети,
оставш и еся  без

п оп ечен и я роди телей;
Д ети  -  инвалиды ,

им ею щ ие
рек ом ен д ац и и  М С Э  к

реаби ли тац и и  из
м алои м ущ и х сем ей;

Д ети  из м алои м ущ и х
м н огодетны х  семей;

Д ети  из м алоим ущ их
сем ей  и состоящ и х  на
учете  в К Д Н  и ЗП  как
н аходящ и еся  в С О П

Д ети
п рож и ваю щ и е

в
м алои м ущ и х
сем ьях ; дети ,
состоящ и е на

у чете  в К Д Н  и
ЗП  как

находящ и еся
в С О П ; дети  -

инвалиды ,
реком ен д ац и и

М С Э  к
р еаби л и тац и и

Дети,
прож и ваю щ и е в

сем ьях  со
средн ем есячн ы м
доход ом  сем ьи

не вы ш е
двукратн ой
величины

(вклю чи тельн о)
прож и точн ого

м и н и м ум а в
среднем  по

П ерм ском у  краю
на душ у

н аселения

МБОУ «Карьевская СОШ» 0 0 0 0
МБОУ «Ашапская СОШ»,
МБОУ «Ашапская СОШ»
филиал «Малоашапская
ООШ»

70 46 20 4

МБОУ «Медянская СОШ» 15 10 5 0
МБОУ «Красноясыльская
ООШ»

20 15 5 0

МБОУ «Ординская СОШ»,
Филиал МБОУ «Ординская
СОШ» филиал
«Шляпниковская ООШ»

120 75 40 5

ИТОГО 2 2 5 146 70 9